
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 18.211, DE 10 DE MARÇO DE 2020.

Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, da empresa OSCIP “PIRA 21 - PIRACICABA REALIZANDO 
O FUTURO”, placas indicativas que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus 
ou encargos, da empresa OSCIP “PIRA 21 - PIRACICABA REALIZANDO O 
FUTURO”, inscrita no CNPJ sob nº 04.305.293/0001-76, bens perfazendo um 
total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), conforme descrevem a Ata, o Laudo de Ava-
liação, o Termo de Doação e as Notas Fiscais que integram o presente Decreto.
Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão 
destinados à Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, para uso 
da Estação Experimental de Tupi.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de março de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

JOSÉ OTÁVIO MACHADO MENTEN
 Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

   
MILTON SÉRGIO BISSOLI

Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa 

__________

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LIII Nº 12.731

Piracicaba, 13 de março de 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pregão Presencial nº 10/2020

 
Objeto: Prestação de Serviços de Alinhamento de Direção, Balanceamento 
de Rodas e Cambagem da Suspensão, em veículos leves, médios e pesados, 
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes Internos, 
durante o exercício de 2020.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s): 

LOTE EMPRESA(S) VALOR TOTAL

01 ATOMICO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PNEUS LTDA R$ 23.000,00

02 ATOMICO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PNEUS LTDA R$ 14.800,00

03 D.P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE 
FROTAS EIRELI R$ 13.950,00

Piracicaba, 10 de março de 2020.

Barjas Negri
Prefeito Municipal



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 20202

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

DECRETO Nº 18.212, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município 
de Piracicaba, da DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM 
PIRACICABA, bens que especifica.
 

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A 

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem 
ônus ou encargos, da DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM 
PIRACICABA, inscrita no CNPJ sob nº 00.394.460/0479-62, bens perfazen-
do um total de R$ 32.848,54 (trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta e quatro centavos), conforme descrevem a Ata, o Laudo 
de Avaliação e os Termos de Doação que integram o presente Decreto.

Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão des-
tinados à Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico, 
para uso do 16º Grupamento de Bombeiros de Piracicaba.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de março de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

__________



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 2020 3

DECRETO Nº 18.213, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município de 
Piracicaba, dos Conselhos de Escolas abaixo descritos, bens que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem 
ônus ou encargos, dos Conselhos de Escolas, os bens abaixo descritos:
I - Conselho de Escola da E.M. “Professora Ilda Jenny Stolf Nogueira”, 
inscrito no CNPJ sob nº 04.647.943/0001-61, bens perfazendo um total de 
R$ 1.996,00 (um mil, novecentos e noventa e seis reais);
II - Conselho de Escola da E.M. “Juliana Dedini Ometto”, inscrito no CNPJ 
sob nº 11.405.786/0001-43, bem no valor de R$ 1.899,00 (um mil, oitocentos 
e noventa e nove reais); 
III - Conselho de Escola da E.M. “Tirza Regina de Oliveira Orsini Moretti”, 
inscrito no CNPJ sob nº 13.706.517/0001-42, bem no valor de R$ 2.786,00 
(dois mil, setecentos e oitenta e seis reais);
IV - Conselho de Escola da E.M. “Professora Elisabeth Consolmagno Cruz”, 
inscrito no CNPJ sob nº 07.514.997/0001-47, bens perfazendo um total de 
R$ 3.000,07 (três mil reais e sete centavos);
V - Conselho de Escola da E.M. “Diva Araújo Lemos”, inscrito no CNPJ sob 
nº 19.059.397/0001-15, bens perfazendo um total de R$ 7.240,00 (sete mil, 
duzentos e quarenta reais);
VI - Conselho de Escola da E.M. “João Perin”, inscrito no CNPJ sob nº 
03.170.595/0001-11, bens perfazendo um total de R$ 2.248,10 (dois mil, 
duzentos e quarenta e oito reais e dez centavos);
VII - Conselho de Escola da E.M. “Professor Euclides Buzetto”, inscrito no 
CNPJ sob nº 10.274.671/0001-02, bens perfazendo um total de R$ 4.050,00 
(quatro mil e cinquenta reais);
VIII - Conselho de Escola da E.M. “Lásaro Detoni”, inscrito no CNPJ sob nº 
11.966.715/0001-10, bem no valor de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais);
IX - Conselho de Escola da E.M. “Joaninha Morganti”, inscrito no CNPJ sob 
nº 11.311.046/0001-48, bens perfazendo um total de R$ 2.490,00 (dois mil, 
quatrocentos e noventa reais);
X - Conselho de Escola da E.M. “Enedina Lourenço Vieira”, inscrito no CNPJ 
sob nº 09.118.594/0001-04, bens perfazendo um total de R$ 10.720,00 (dez 
mil, setecentos e vinte reais).
§ 1º Ficam fazendo parte integrante deste Decreto as Atas, Laudos de 
Avaliação, Termos de Doação e Notas Fiscais que descrevem os bens 
recebidos em doação.
§ 2º Os bens de que trata o caput do presente artigo se destinarão à Secre-
taria Municipal de Educação, para uso das Escolas Municipais respectivas 
de cada Conselho.
 
Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadas-
trar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de março de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

__________



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 20204



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 2020 5



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 20206



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 2020 7



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 20208



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 2020 9



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 202010

DECRETO Nº 18.214, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 140.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.352, de 13 de dezembro de 
2019 e no art. 16 da Lei nº 9.243, de 27 de setembro de 2019, que autoriza o 
Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o remanejamento ou a 
transferência de recursos de uma categoria de programação para outra ou de um 
órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total das receitas previs-
tas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da Constituição da República 
Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A
Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), 
constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2020, assim discriminada:

Da dotação:
1) 11 11012 1854100252327 339039 Outros Serv. de Terceiros – P.J.: R$ 140.000,00
Para a dotação:
1) 11 11011 1854200282515 339039 Outros Serv. de Terceiros – P.J.: R$ 140.000,00
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de março de 2020.

BARJAS NEGRI 
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ OTÁVIO MACHADO MENTEN
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.
FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT

Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
AÇÃO CULTURAL E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Prestação de serviços de afinação de piano.

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao referido 
Pregão, tendo como participante a empresa: AFONSO CELSO CANTO 
KRAIDE, deliberou por CLASSIFICÁ-LA.

Após análise das documentações apresentadas e parecer da Unidade 
Requisitante, deliberou por HABILITÁ-LA e APROVÁ-LA.
Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para HOMOLOGAÇÃO 
e ADJUDICAÇÃO.

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está(ão) aberta(s) a(s) Licitação(ões) relacionada(s) abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 34/2020
Objeto: Prestação de serviço de telefonia. Início da Sessão Pública: 
26/03/2020 às 09h.

O(s) Edital(is) completo(s) encontra(m)-se a disposição para download 
no site http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo telefone 
(19) 3403-1020. 

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO
Pregão Eletrônico nº 40/2020

Registro de Preços para fornecimento parcelado de tonner.

Comunicamos que houve alteração no Termo de Referência. A nova versão 
do edital já está disponível para download no site http://www.piracicaba.
sp.gov.br.

Diante do exposto, informamos que fica alterada a data de abertura e disputa 
do presente Pregão para o dia 26/03/2020 às 08h e 09h, respectivamente.

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 65/2020

Fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial.

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, o referido 
pregão fica CANCELADO para revisão.

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 84/2020

OBJETO: Aquisição de micro-ondas
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/03/2020 às 14h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/03/2020 às 14h30.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 12 de março de 2020

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

ESCLARECIMENTO
Pregão Eletrônico nº 85/2020

Prestação de serviços de conexão de internet com acesso dedicado e exclusivo.

Esclarecemos que houve uma solicitação de alteração de endereço, pela 
Unidade Requisitante do item 29, Anexo A, do Edital:

Onde lê-se: 

29 Setor de Manutenção Av. Prof. Alberto Vollet Sachs, 267

Leia-se:

29 Setor de Manutenção Rua João Conrado Schimidt, 8 3722-3986

Publique-se.

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Divisão de Compras

Chefe

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 89/2020

OBJETO: Fornecimento parcelado de produtos de limpeza, copos e 
embalagens.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/03/2020, às 08 horas.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/03/2020, às 09 horas.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 2020 11

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2020

OBJETO:  Fornecimento parcelado de concreto asfáltico, usinado a quente 
para aplicação a frio.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/03/2020, às 8h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/03/2020, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.  

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Divisão de Compras

Chefe 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2020

OBJETO: Registro de preço para prestação de serviços de confecção de 
faixas, banners e adesivação em placas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/03/2020, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/03/2020, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 12 de março de 2020.
 

MAÍRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2020

OBJETO: Aquisição de livros – Editoras: Mais Ativos, Estrela Cultural e 
Panda Books.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/03/2020, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/03/2020, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 12 de março de 2020.

 MAÍRA MARTINS DE OLIVEIRA PESSINI
Chefe da Divisão de Compras

Pregão Eletrônico nº 96/2020

OBJETO: Registro de Preços para confecção de materiais gráficos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/03/2020, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/03/2020, às 09h00.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

 PREGÃO ELETRÔNICO nº 98/2020

OBJETO: Fornecimento parcelado de equipámentos de medição
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/03/2020 às 8h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/03/2020 às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 12 de março de 2020

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 562/2019

PROCESSO Nº 155.929/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de produtos de limpeza

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
03 30 Galão CERA LÍQUIDA R$ 18,60 R$ 558,00
05 780 Tubo DESODORIZADOR R$ 5,30 R$ 4.134,00
08 900 Tubo INSETICIDA R$ 4,55 R$ 4.095,00

Itens 03, 05 e 08 – Irineu Valentim Tonelotto – ME.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 618/2019
PROCESSO Nº 175.241/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de ferramentas

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

19 30 Peça Martelo de Unha - Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento polido e envernizado. Cabo em madeira 
envernizada fixado com epóxi. Tamanho: 23mm R$ 20,20 R$ 606,00

22 05 Peça Pistola aplicador de silicone 2” R$ 18,29 R$ 91,45
25 20 Tab. Selante a base de silicone 280 gr R$ 19,20 R$ 384,00

Itens 19, 22 e 25 - Fernando Bueno de Oliveira 34809637816.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 625/2019

Fornecimento Parcelado de Produtos de Limpeza

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO 
01 Mix Atacado R $ 1,20
02 Sheila Cristina Feitosa R$ 1,36
03 Valter Nunes da Rocha R$ 0,85
04 Irineu Valentim Tonelloto R$ 2,64
05 REVOGADO -
06 Irineu Valentim Tonelloto R$ 5,59
07 Irineu Valentim Tonelloto R$ 5,59
08 Sheila Cristina Feitosa R$ 22,93
09 Sheila Cristina Feitosa R$ 16,30
10 Mix Atacado R$ 8,30
11 Sheila Cristina Feitosa R$ 2,39
12 Valter Nunes da Rocha R$ 2,06
13 Irineu Valentim Tonelloto R$ 1,83
14 Techpel Soluções Corporativas R$104,88
15 Techpel Soluções Corporativas R$ 5,23

Piracicaba, 11 de março de 2020.

Angêla Maria Cassavia Jorge Corrêa
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº   48/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados ao Processo Administrativo de Levantamento Específico 
n° 30909/2019 e de todos os procedimentos adotados no presente processo, todos aplicados na data de 12/03/2020: Notificação de Lançamento No. 
72055 (fls.20ª25); Auto de Infração Nº 74040 (fls. 26ª29).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei 
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente 
de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das 
razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 12 de março de 2020.

CONTRIBUINTE: 
GTM MARCENARIA LTDA 
END.: RUA JOSÉ ANTONIO DA CRUZ, 642 – JARDIM DAS FLORES – PIRACICABA/SP CEP:  13.401-678 CPD: 613614 - CNPJ: 09.637.983/0001-46

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 47/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados ao Processo Administrativo de Inscrição Municipal n° 
87456/2007 e ao Processo Administrativo de Levantamento Específico nº 30.895/2019.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei 
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente 
de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das 
razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 12 de março de 2020.

CONTRIBUINTE: 
ALAIR DA PENHA URBANO DOS SANTOS ME 
RUA DO TRABALHO, 665, SALAS 01 E 02 – INDEPENDÊNCIA – PIRACICABA/SP 
CEP:  13.418-220 CPD:  611577 - CNPJ: 08.966.260/0001-28.



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 202012

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº   46/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre 
Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionados ao Processo Administrativo de Levantamento Específico 
n° 30890/2019 e de todos os procedimentos adotados no presente processo, todos aplicados na data de 11/03/2020: 
Notificação de Lançamento No. 72054 (fls.19ª24); Auto de Infração Nº 74038 (fls. 25ª28).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos 
termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos compro-
batórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 
2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 12 de março de 2020.

CONTRIBUINTE: 
BRENO BORGES MARKETING ESPORTIVO EMPREEND. E PARTICIPAÇÃO LTDA  
END.: RUA ALEXANDRE HERCULANO, 568 – VILA MONTEIRO – PIRACICABA/SP - CEP:  13.418-445 CPD: 
611026 - CNPJ: 08.837.848/0001-81

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº  45/2020

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a 
construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Re-
gularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei 
Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, 
ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, 
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 25/2008, 
de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à 
correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.
O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15 (quinza) dias acarretará na inscrição do débito 
respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar 
No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 10 de Março de 2020

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO

112370/2016 ALESSANDRO FELIPE BRUGNARO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
87508/2017 ALESSANDRO MARREIRA DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
102400/2016 ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
85925/2016 ALGATIERES ANDRO TOBIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
4042/2017 ALVIMAR MOREIRA DANTAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
97312/2018 ANGELA CRISTINA BERTONCELLOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
125940/2016 ANTONIO DONIZETE BELLOTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
140615/2016 ARTHUR BORCATO BENATTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
117399/2019 CARLOS ALBERTO VIANNA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
129693/2019 CLAUDIO MARCOS HERGERT EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
94508/2018 DACILENE PINHEIRO LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
161657/2018 DIEGO FERNANDO VITTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
113309/2016 DIEGO GIMENES DE SOUSA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
157941/2019 EDNA APARECIDA CHICOLI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
109057/2018 EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
124329/2018 ELAINE CRISTINA LIBERALI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
97325/2016 ELDER WILSON MARQUES JUNIOR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
140492/2019 EVA MARIA APARECIDA MATEUS LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
85986/2016 FABIO DE JESUS DARIO DARIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
94190/2016 FABIO JUNIOR DA COSTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
123058/2016 FELIPE PEQUENO DE MELLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
125849/2019 FELISBINO DE ALMEIDA LEME EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
22357/2019 FERNANDO H. FORTUNATO DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
194572/2015 FLAVIO LUIZ ZENERATI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
40586/2019 IVA DE CASSIA SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
98110/2016 JANIERRE DIANA GRISOTTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
148945/2018 JESSICA ALINE CORREA MENEGON EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
63384/2016 KELLY CRISTINA RAMOS VIDAL EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
94834/2018 KELLYDES CRISTINA DE FARIA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
71353/2017 LETICIA DONADON TROTTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
129934/2016 LETICIA GOMES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
190109/2019 LUCIANO DE JESUS JULIANI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
88419/2016 MARCELO GOMES FERREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
96832/2016 MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
113318/2016 MARCIO LUIS SAMPAIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
135673/2015 MARCOS HENRIQUE DE PROENÇA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
142459/2018 MARIA CAROLINA DA SILVA MARIA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
110396/2019 MARIA THERESA MUNHOZ SEVERI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
176176/2016 MARIANA RIBAS DO AMARAL SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
124366/2017 MICHELE VIANA DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
79575/2017 MIRIÃ HELENA CANDIDO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
142529/2016 NORBERTO AUGUSTO REZENDE NETO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
107651/2016 ODAIR JOSE PASSUELLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
75237/2017 PATRICIA JUSTI ALMEIDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
135287/2016 RICHARD BRINQUES ANUTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
102405/2016 RONALDO JORGE OLEGARIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
64224/2017 ROSANE DE CASTRO REZENDE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
183031/2019 SERLI MIYOKO SATO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
91986/2018 SIDNEI COELHO DA PAIXÃO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
111919/2016 TATIANA SANTOS DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
114774/2018 THIAGO KERGES DE MENEZES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
98168/2016 TIAGO ALMEIDA MUNHOZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
94836/2018 VICTOR HUGO AGNOLETTO DI FIORI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
124541/2018 VINICIUS DE AGUIAR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
62492/2016 WLADEMAR MARQUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

PUBLICAÇÃO DO DIA 03/02/2020
AUTO DE INFRACAO   

PROC/PROT 30903/2019 ........................... GREGORIO CONSTRUTORA EIRELI EPP ............................................................... A.I. 62409
PROC/PROT 30903/2019 ........................... GREGORIO CONSTRUTORA EIRELI EPP ............................................................... A.I. 62410
PROC/PROT 198040/2016 ......................... TVR TV REGIONAL LTDA ME ................................................................................... A.I. 73925
PROC/PROT 31602/2000 ........................... USINA DA IMAGEM PRODUÇÕES LTDA ME ........................................................... A.I. 73926
PROC/PROT 9244/1999 ............................. RONALDO JOÃO CASTELUCCI EPP ....................................................................... A.I. 73927
PROC/PROT 15763/1997 ........................... ANTONIO RUBIA LUCAS ME .................................................................................... A.I. 73928
PROC/PROT 13014/1996 ........................... EXPERT SERVIÇOS E RECURSOS HUMANOS LTDA ME ...................................... A.I. 73929
PROC/PROT 1725/1994 ............................. CARLOS ALBERTO GORGA & IRMÃOS LTDA ......................................................... A.I. 73930
PROC/PROT 10663/1994 ........................... POPEL REPRESENTAÇÕES S/C LTDA .................................................................... A.I. 73931
PROC/PROT 22929/2001 ........................... ANTONIO AUGUSTO PESSOTO DA COSTA ............................................................ A.I. 73932
PROC/PROT 17339/2000 ........................... JEFFERSON BORGES DOS REIS ............................................................................ A.I. 73933
PROC/PROT 9011/1999 .............................. VALDIR ANTONIO CORREIA LEMOS ....................................................................... A.I. 73934
PROC/PROT 65555/1997 ........................... ALCIDES MACHADO ................................................................................................. A.I. 73935
PROC/PROT 18356/1998 ........................... JOEL GOMES DE SOUZA ......................................................................................... A.I. 73936
PROC/PROT 8850/1999 ............................. ELIZIER MATIAS FORMAGGIO ME .......................................................................... A.I. 73937
PROC/PROT 15763/1997 ........................... ANTONIO RUBIA LUCAS ME .................................................................................... A.I. 73938
PROC/PROT 31602/2000 ........................... USINA DA IMAGEM PRODUÇÕES LTDA ME ........................................................... A.I. 73939
PROC/PROT 1725/1994 ............................. CARLOS ALBERTO GORGA & IRMÃOS LTDA ......................................................... A.I. 73940
PROC/PROT 30257/2019 ........................... R.A. COELHO ME ...................................................................................................... A.I. 73941
PROC/PROT 30312/2019 ........................... FR VISUAL LTDA EPP ............................................................................................... A.I. 73942
   

CÓPIA DE DOCUMENTO   

PROC/PROT 20755/1999 ........................... SIU MUI TSAI SAITO................................................................................................ DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 06/02/2020
  
AUTO DE INFRACAO   

PROC/PROT 103236/2019 ......................... CMS LOGÍSTICA LTDA ME .........................................................................................A.I. 62411
PROC/PROT 130484/2019 ......................... FRANCIELA FONSECA DE OLIVEIRA ME ................................................................ A.I. 62369
PROC/PROT 130484/2019 ......................... FRANCIELA FONSECA DE OLIVEIRA ME ................................................................ A.I. 62370
PROC/PROT 123924/2018 ......................... ENPLAN ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA ................................................... A.I. 73825
PROC/PROT 161331/2019 ......................... MARCELO ASSALIN ZAMBON .................................................................................. A.I. 73945
PROC/PROT 146493/2008 ......................... PEREIRA E FROIS LTDA ME ..................................................................................... A.I. 73946
PROC/PROT 72067/2019 ........................... MTG MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS EIRELI EPP ................................. A.I. 73947
PROC/PROT 183537/2013 ......................... MTG MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS EIRELI EPP ................................. A.I. 73948
   

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS   

PROC/PROT 75291/2019 ........................... LUIZ ANTONIO MARQUES DA SILVA ME ............................................................... DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL   

PROC/PROT 182400/2019 ......................... TERRAPLAN AGRONÔMICA LTDA ......................................................................INDEFERIDO
   

RETIFICAÇÃO DA GUIA / ITBI-IV   

PROC/PROT 182392/2019 ......................... ALEX FAGGIONATO ................................................................................................ DEFERIDO
   

SIMPLES NACIONAL   

PROC/PROT 18629/2020 ........................... JOSÉ AMBROSIO SANTANA CAVALCANTE .......................................................... DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 07/02/2020

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  30  DIAS   

PROC/PROT 162992/2019 ......................... ERM ESTACIONAMENTO LTDA ME ....................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 94097/2011 ............................ Y-PARK ESTACIONAMENTO LTDA ......................................................................... DEFERIDO
   

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS   

PROC/PROT 162997/2019 ......................... MBLB CONSULTORIA GERENCIAL LTDA EPP ...................................................... DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 10/02/2020
   
CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N   

PROC/PROT 10432/2020 ........................... REVEST PIRA FACHADAS E COBERTURAS EIRELI ME ...................................... DEFERIDO
PROC/PROT 18048/2020 ........................... VITTAGRO ENGENHARIA AGRONÔMICA LTDA .................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 13283/2020 ........................... RITA IVANIL POLIZEL MOREIRA CESAR ............................................................... DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 11/02/2020
   
AUTO DE INFRACAO   

PROC/PROT 167366/2019 ......................... CALGER COM. DE MAN. DE PEÇAS INDUSTRIAIS LTDA ...................................... A.I. 73949
PROC/PROT 54720/2011 ............................ CALGER COM. DE MAN. DE PEÇAS INDUSTRIAIS LTDA ...................................... A.I. 73950
PROC/PROT 30343/2019 ........................... RICHARD KANAN ZAMBELLO ME ........................................................................... A.I. 73955
PROC/PROT 139680/2010 ......................... RICHARD KANAN ZAMBELLO ME ........................................................................... A.I. 73956
PROC/PROT 19111/2004 ............................ LAERCIO GIBELI PIRACICABA ME .......................................................................... A.I. 73957
PROC/PROT 20497/2004 ........................... PEREZ AFONSO SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA ME ................................... A.I. 73958
PROC/PROT 23610/2004 ........................... A. A. DE CARVALHO TRANSPORTES ME ............................................................... A.I. 73959
PROC/PROT 81860/2008 ........................... JORGE ROMERA ME ................................................................................................ A.I. 73960
PROC/PROT 122095/2019 ......................... CRISTIANE HILLBRUNER ......................................................................................... A.I. 73961
PROC/PROT 7410/2004 ............................. JOSE SIVALDO PUGLIEZI ......................................................................................... A.I. 73962
PROC/PROT 70519/2015 ........................... CRISTIANE HILLBRUNER ......................................................................................... A.I. 73963
   

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N   

PROC/PROT 1246/2020 ............................. CONTAL CONS. TÉCNICA EM AÇÚCAR E ÁLCOOL LTDA .................................... DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO   

PROC/PROT 14469/2020 ........................... WEIDPLAS BRASIL IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA ....................................... DEFERIDO
PROC/PROT 14471/2020 ........................... WEIDPLAS BRASIL IND. E COM. DE PLÁSTICOS LTDA ....................................... DEFERIDO
   

CÓPIA DE DOCUMENTO   

PROC/PROT 39662/2013 ........................... W&J CONSTRUÇÕES LTDA ................................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 225/2006 ............................... W&J CONSTRUÇÕES LTDA ................................................................................... DEFERIDO
   

SIMPLES NACIONAL   

PROC/PROT 11211/2020 ............................ ELIANA CRISTINA RAMOS FERREIRA ME ............................................................ DEFERIDO
PROC/PROT 14581/2020 ........................... MICOTTI DA GLORIA SERVIÇOS AGRONÔMICOS LTDA EPP ............................. DEFERIDO



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 2020 13

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PROC/PROT 13759/2020 ........................... CONTROL-AR SERVIÇOS EM CONDICIONADO LTDA ME ................................... DEFERIDO
PROC/PROT 14232/2020 ........................... COLDLAB INDÚSTRIA, COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA ..................................... DEFERIDO
PROC/PROT 17278/2020 ........................... SALVIO ARAUJO CUCOLO ME ............................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 13468/2020 ........................... PAVLOVICH E LIMA CONSULTORIA EIRELI .......................................................... DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 13/02/2020
   
AUTO DE INFRACAO   

PROC/PROT 30934/2019 ........................... JTR COM. E MAN. DE MÁQ. E EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA ME ............................. A.I. 62403
PROC/PROT 30934/2019 ........................... JTR COM. E MAN. DE MÁQ. E EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA ME ............................. A.I. 62404
PROC/PROT 102462/2015 ......................... MARTINS & MARTINS COM. E MAN. DE PEÇAS DE ELEV. LTDA ME ................... A.I. 62413
PROC/PROT 102462/2015 ......................... MARTINS & MARTINS COM. E MAN. DE PEÇAS DE ELEV. LTDA ME ................... A.I. 62414
PROC/PROT 2743/2017 ............................. TCS CONSTRUÇÕES LTDA ...................................................................................... A.I. 73903
PROC/PROT 90731/2010 ........................... SCARELLI TRANSPORTES LTDA ME ...................................................................... A.I. 73965
PROC/PROT 114213/2010 .......................... ANDREIA CRISTINA SIVIRINO .................................................................................. A.I. 73966
PROC/PROT 35117/2016 ............................ CARLOS AUGUSTO DA SILVA VAREJÃO ME .......................................................... A.I. 73968
PROC/PROT 35117/2016 ............................ CARLOS AUGUSTO DA SILVA VAREJÃO ME .......................................................... A.I. 73969
PROC/PROT 122094/2019 ......................... MARCIO EUGENIO CAVINATTO ............................................................................... A.I. 73970
PROC/PROT 63077/2015 ........................... MARCIO EUGENIO CAVINATTO ............................................................................... A.I. 73971
   

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS   

PROC/PROT 186670/2019 ......................... CAP X SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI ME ............................................... DEFERIDO
PROC/PROT 20308/2019 ........................... PATROLPEÇAS EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA ME ................................ DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 14/02/2020
   
PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL – 60 DIAS   

PROC/PROT 110142/2019 .......................... MARCOS TONIATTO ............................................................................................... DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N   

PROC/PROT 24471/2020 ........................... PIRASOLO LABORATÓRIO AGROTÉCNICO PIRACICABA LTDA ......................... DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S./RETENÇÃO   

PROC/PROT 24529/2020 ........................... DIOCESE DE PIRACICABA ..................................................................................... DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL   

PROC/PROT 21796/2020 ........................... MANUTROL IND. E COM. DE ARTEFATOS DE BORRACHA EIRELI LTDA ........INDEFERIDO
   

REGIME ESPECIAL P/EMISSÃO DE DOCTOS   

PROC/PROT 173331/2019 ......................... SCR SERVIÇOS DE COWORKING E CONSULTORIA LTDA ..............................INDEFERIDO
   

SIMPLES NACIONAL   

PROC/PROT 182167/2019 ......................... MARIA BEATRIZ NEGRI .......................................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 181497/2019 ......................... RIMEP MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME ................................................. DEFERIDO
PROC/PROT 19339/2020 ........................... FILIPEL ARTES GRÁFICAS LTDA ME ..................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 9395/2020 ............................. D.C.A. HIDRÁULICA E PNEUMÁTICA INDUSTRIAL LTDA ..................................... DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 18/02/2020
   

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  30  DIAS   

PROC/PROT 20338/2019 ........................... TEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA .......................................................................... DEFERIDO
   

BAIXA DE GUIA ISSQN   

PROC/PROT 21799/2020 ........................... RJF HOTELARIA LTDA ............................................................................................ DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL   

PROC/PROT 12044/2020 ........................... LINZ FÁBRICA DE MÓVEIS LTDA ........................................................................INDEFERIDO
   

REGIME ESPECIAL P/EMISSÃO DE DOCTOS   

PROC/PROT 24894/2020 ........................... CENTRO DE ED. INFANTIL PÉROLA CULTURAL EIRELI ME ............................... DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 19/02/2020
AUTO DE INFRACAO   

PROC/PROT 64660/2019 ........................... HINOVA HIDRÁULICA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP .......................................... A.I. 62418
PROC/PROT 86584/2011 ............................ HINOVA HIDRÁULICA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP .......................................... A.I. 73964
PROC/PROT 21333/2020 ........................... PINCELLI E PINCELLI BAR LTDA ............................................................................. A.I. 73967
PROC/PROT 122088/2019 ......................... GISELE REGINA PAES DE ARRUDA ........................................................................ A.I. 73974
PROC/PROT 708621/2015 ......................... GISELE REGINA PAES DE ARRUDA ........................................................................ A.I. 73975
PROC/PROT 25917/2002 ........................... DINIZ COMÉRCIO E INSTALAÇÕES S/C LTDA ........................................................ A.I. 73976
PROC/PROT 22725/2002 ........................... ALVARO DA SILVEIRA NETO .................................................................................... A.I. 73977
PROC/PROT 29502/2002 ........................... VANILTON MASCARENHAS NOBRE ........................................................................ A.I. 73978
PROC/PROT 37949/2004 ........................... RICARDO ANTONIO CARDOSO DRAGO PUBLICIDADE ........................................ A.I. 73979
PROC/PROT 9863/2002 ............................. FABIO EDUARDO CERA CALIL ME .......................................................................... A.I. 73980
PROC/PROT 16766/2002 ........................... ENERGIA INDÚSTRIA E COM. DE EQUIP. ELÉTRICOS LTDA ................................ A.I. 73981
PROC/PROT 7400/2002 ............................. LUCIANO CESAR FIORAVANTE ME......................................................................... A.I. 73982
PROC/PROT 20380/2002 ........................... MARIA HELENA DE CAMPOS PIRACICABA ME ...................................................... A.I. 73983
PROC/PROT 15176/2002 ........................... CONTRATEM SERVIÇOS TEMPORÁRIOS DE PIRACICABA LTDA ........................ A.I. 73984
PROC/PROT 6005/2002 ............................. FABIOLA OLIVEIRA CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA .......................... A.I. 73985
PROC/PROT 12875/2002 ........................... ALVISI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA .................................................... A.I. 73986
PROC/PROT 29909/2004 ........................... EVOLUTION PROPAGANDA & EVENTOS LTDA ...................................................... A.I. 73987
PROC/PROT 12102/2002 ........................... A. A. GUEDES PIRACICABA ME ............................................................................... A.I. 73990
PROC/PROT 5051/2002 ............................. THE FLASH PIRACICABA ENTREGAS RÁPIDAS LTDA ME .................................... A.I. 73991
PROC/PROT 30262/2004 ........................... JOEL GALDINO DE OLIVEIRA PERFUMARIA ME .................................................... A.I. 73992
PROC/PROT 23057/2004 ........................... J. MILTON DOS SANTOS ME .................................................................................... A.I. 73993
PROC/PROT 29207/2004 ........................... 4 ESTAÇÕES PISCINAS LTDA .................................................................................. A.I. 73994
PROC/PROT 28582/2003 ........................... ANTENA 3 COM. DE MÁQ. E SERVIÇOS LTDA ME ................................................. A.I. 73997
PROC/PROT 515/2003 ............................... FACCO & FACCO LTDA ME ...................................................................................... A.I. 73998
PROC/PROT 20139/2002 ........................... GERALDO NUNES & CIA LTDA ME .......................................................................... A.I. 73999
PROC/PROT 25963/2002 ........................... IRMÃOS BEINOTTE EMPREITEIRA LTDA ................................................................ A.I. 74000
PROC/PROT 13234/2003 ........................... PILAR PROJETOS E OBRAS LTDA .......................................................................... A.I. 74001
PROC/PROT 13029/2003 ........................... MARIA APARECIDA BELLATO ALINHAMENTO ME ................................................. A.I. 74002
PROC/PROT 31404/2002 ........................... TOLEDO & SILVA PIRACICABA LTDA ....................................................................... A.I. 74003
PROC/PROT 8389/2002 ............................. CLAUDIA R. S. FUZARO ME ..................................................................................... A.I. 74004
PROC/PROT 20133/2002 ........................... FOTO OTICA SOUSA GARCIA LTDA ........................................................................ A.I. 74005
PROC/PROT 82426/2008 ........................... ROSINEIDE SILVA DE MORAES ............................................................................... A.I. 74008
   

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS   

PROC/PROT 178604/2019 ......................... PEDRO LUIZ COGO ME .......................................................................................... DEFERIDO
   

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  30  DIAS   

PROC/PROT 75291/2019 ........................... LUIZ ANTONIO MARQUES DA SILVA ME ............................................................... DEFERIDO

PUBLICAÇÃO DO DIA 20/02/2020
AUTO DE INFRACAO   
PROC/PROT 85741/2014 ........................... J. R. CAMARGO SUPRIMENTOS ME ....................................................................... A.I. 62415
PROC/PROT 34711/2019 ............................ DAFNY DE PAULA MACHADO ME............................................................................ A.I. 62416
PROC/PROT 73055/2019 ........................... J. R. CAMARGO SUPRIMENTOS ME ....................................................................... A.I. 62417
   

CANCELAMENTO DE ARBITRAMENTO FISCAL   

PROC/PROT 4757/1995 ............................. C.A.S. OUTDOOR S/C LTDA ................................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 14986/1989 ........................... VITOR E FURLAN LTDA ME .................................................................................... DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N   

PROC/PROT 24891/2020 ........................... INSTITUTO DE DES. TEC. E EDUCACIONAL DE PIRACICABA LTDA .................. DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE ESTIMATIVA FISCAL   

PROC/PROT 4641/1985 ............................. REGINALDO SACHETTO CORREA ........................................................................ DEFERIDO
   

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA   

PROC/PROT 15172/2020 ........................... ASSESCT ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA ..................................... DEFERIDO
PROC/PROT 19141/2020 ........................... LEOVAL REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 16191/2020 ........................... M.E.A.O. SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA ....................................................... DEFERIDO
   

IMPUGNAÇÃO CONTRA AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIF. DE LANÇAMENTO   

PROC/PROT 156611/2018 196068/2019 .... ADOBE ASSES.SERVIÇOS CADASTRAIS ..........................................................INDEFERIDO
PROC/PROT 156612/2018 196069/2019 ... ADOBE ASSES.SERVIÇOS CADASTRAIS ..........................................................INDEFERIDO
PROC/PROT 156612/2018 196070/2019 ... ADOBE ASSES.SERVIÇOS CADASTRAIS ..........................................................INDEFERIDO
PROC/PROT 118737/2018 196401/2019 .... PYP CONSULTORIA DE NEGÓCIOS LTDA .........................................................INDEFERIDO
   

ISENCAO DE ISS – LEI Nº 4020/95 E ALTERAÇÕES   

PROC/PROT 5901/2020 ............................. CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 5903/2020 ............................. CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 5906/2020 ............................. CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 5908/2020 ............................. CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 5909/2020 ............................. CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 5900/2020 ............................. CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 5898/2020 ............................. CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 5895/2020 ............................. CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 192598/2019 ......................... CJ DO BRASIL IND. COM. PROD. ALIM. LTDA ...................................................INDEFERIDO
   

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA–LCM 224/08   

PROC/PROT 136406/2019 ......................... MARIA SUELI FURLAN DE ALMEIDA LEME ........................................... DEFERIDO PARCIAL
PROC/PROT 184912/2014 ......................... JOLAIRE PARTICIPAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE BENS EIRELI .....................INDEFERIDO
PROC/PROT 21356/2020 ........................... ITAÚ UNIBANCO S.A. .............................................................................................. DEFERIDO
   

LEVANTAMENTO ESPECIFICO   

PROC/PROT 20252/2019 ........................... BISSOLI REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA ............................................... DEFERIDO
PROC/PROT 30903/2019 ........................... GREGORIO CONSTRUTORA EIRELI EPP ............................................................. DEFERIDO
PROC/PROT 123924/2018 ......................... ENPLAN ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA ................................................. DEFERIDO
PROC/PROT 184828/2018 ......................... J. F. GIANONI & CIA LTDA ME ................................................................................. DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 21/02/2020
   

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I   

PROC/PROT 161901/2019 ......................... SANTA CHIARA EMP. IMOBILIÁRIOS SPE LTDA ................................................... DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL   

PROC/PROT 6319/1986 ............................. DAMIAMES REPRESENTAÇÃO COMERCIAL S/C LTDA ....................................INDEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL   

PROC/PROT 32875/2020 ........................... SMART SENSING BRASIL COM. E IMP. DE SENSORES LTDA .........................INDEFERIDO
   

ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA–LCM 224/08   

PROC/PROT 30934/2020 ........................... IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR ........................................................ DEFERIDO
   

LEVANTAMENTO ESPECIFICO   

PROC/PROT 30912/2019 ........................... BORRACHARIA FAISCA CENTRO EIRELI EPP ..................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 30348/2019 ........................... C. DE M.R. ALVES REPRESENTAÇÕES ME .......................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 176641/2019 ......................... SPADA MÁQUINAS FERRAMENTAS & CIA LTDA .................................................. DEFERIDO
PROC/PROT 160913/2019 ......................... CORREA & CORREA COMPRESSORES LTDA ME ............................................... DEFERIDO
   

RECLASSIFICACAO FISCAL     

PROC/PROT 144319/2016 ......................... A. DE C. E SILVA AUDITORIA ME ........................................................................INDEFERIDO
PROC/PROT 173343/2017 ......................... VIDAL & MENDES SOCIEDADE DE ADVOGADOS ................................................ DEFERIDO
   

REGIME ESPECIAL P/EMISSÃO DE DOCTOS   

PROC/PROT 30236/2020 ........................... LIV ACADEMIA DE GINÁSTICA EIRELI .................................................................. DEFERIDO
   

RESTITUICAO DE IMPORTANCIA - I.T.B.I.-I.V.     

PROC/PROT 9121/2020 ............................. MARIO ALEXANDRE ANGELO DE LIMA ................................................................ DEFERIDO
PROC/PROT 193781/2019 ......................... MARIA OLIVIA JESUINO .......................................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 194067/2019 ......................... FELIPE MORATO DOS SANTOS CARDOSO ......................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 169052/2019 ......................... BRUNO MARTINS LUCAS ....................................................................................... DEFERIDO
   

SIMPLES NACIONAL   

PROC/PROT 10127/2020 ........................... SDF EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS EIRELI ME ................................................. DEFERIDO
PROC/PROT 12317/2020 ........................... SERVICEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA ................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 195153/2019 ......................... MELLEGA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA .......................................... DEFERIDO
PROC/PROT 193120/2019 ......................... ANDRE LUIS MASSOM ME ..................................................................................... DEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 26/02/2020

IMPUGNAÇÃO CONTRA PROCEDIMENTO FISCAL   

PROC/PROT 118095/2018  135631/2019 ... ENOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ...................................................INDEFERIDO
PROC/PROT 112073/2019 2278/2020 ........ ADESIENE NUNES MACHADO ME .....................................................................INDEFERIDO
   

PUBLICAÇÃO DO DIA 27/02/2020

IMPUGNAÇÃO CONTRA PROCEDIMENTO FISCAL   
PROC/PROT 112074/2019 3144/2020 ........ ADESIENE NUNES MACHADO ME .....................................................................INDEFERIDO



PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 202014

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PUBLICAÇÃO DO DIA 28/02/2020
   
AUTO DE INFRAÇÃO   

PROC/PROT 30290/2019 ........................... METALFER LOCAÇÃO DE MÁQ. E EQUIP. INDUSTRIAIS EIRELI .......................... A.I. 62419
PROC/PROT 186670/2019 ......................... CAP X SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI ME ................................................. A.I. 62421
PROC/PROT 186670/2019 ......................... CAP X SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI ME ................................................. A.I. 62422
PROC/PROT 186670/2019 ......................... CAP X SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI ME ................................................. A.I. 62424
PROC/PROT 30931/2019 ........................... WASHINGTON PELUSO FERREIRA PIMENTA ME .................................................. A.I. 62427
PROC/PROT 186670/2019 ......................... CAP X SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI ME ................................................. A.I. 62428
PROC/PROT 1678888/2019 ....................... L. DA SILVA MEDEIROS SERV. DE POLICARBONATO ME ..................................... A.I. 73988
PROC/PROT 167888/2019 ......................... L. DA SILVA MEDEIROS SERV. DE POLICARBONATO ME ..................................... A.I. 73989
PROC/PROT 54623/2010 ........................... FLORA NOBRE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA ME ....................................... A.I. 73995
PROC/PROT 8814/2010 ............................. NEIL I. W. MILANEZ ME ............................................................................................. A.I. 73996
PROC/PROT 167888/2019 ......................... L. DA SILVA MEDEIROS SERV. DE POLICARBONATO ME ..................................... A.I. 74006
PROC/PROT 167888/2019 ......................... L. DA SILVA MEDEIROS SERV. DE POLICARBONATO ME ..................................... A.I. 74007
PROC/PROT 157793/2017 ......................... QUATRO BAR, RESTAURANTE E ENTRETENIMENTO LTDA ................................ A.I. 74009
PROC/PROT 27473/2003 ........................... MENDES & MOREIRA SERVIÇOS P/ CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME ................... A.I. 74010
PROC/PROT 9096/2003 ............................. SÉPIA CINEMA E VÍDEO LTDA ME ............................................................................A.I. 74011
PROC/PROT 9054/2003 ............................. PÉGASOS TERCEIRIZAÇÃO LTDA .......................................................................... A.I. 74012
PROC/PROT 7777/2003 ............................. SUELI C. DA SILVA EQUIPAMENTOS ME ................................................................ A.I. 74013
PROC/PROT 28086/2003 ........................... BIOTIPO QUALIDADE DE VIDA LTDA ME ................................................................ A.I. 74014
PROC/PROT 12905/2003 ........................... DEBORA CRISTINA DE SOUZA DECORAÇÕES ME ............................................... A.I. 74015
PROC/PROT 12390/2003 ........................... ARRIETE MARIA ZAMBETTI ME ............................................................................... A.I. 74016
PROC/PROT 19556/2004 ........................... BONESPA PARTICIPAÇÕES LTDA............................................................................ A.I. 74017
PROC/PROT 28349/2003 ........................... ASSEMOC ASSES. EM SEG. DO TRAB. E MED. OCUPACIONAL LTDA ................ A.I. 74018
PROC/PROT 26021/2003 ........................... R O MARKETING ESPORTIVO EMPREEND. E PARTICIPAÇÃO LTDA .................. A.I. 74019
PROC/PROT 69/2009 ................................. WASHINGTON PELUSO FERREIRA PIMENTA ME .................................................. A.I. 74020
PROC/PROT 1753/2004 ............................. VALDECIR JOSE DE LIMA CONSTRUÇÕES ME ..................................................... A.I. 74021
PROC/PROT 15134/2003 ........................... CRIS ART PRÓTESE ODONTOLÓGICAS LTDA ....................................................... A.I. 74022
PROC/PROT 17561/1995 ........................... INPEL INSTALADORA DE PARA RAIOS S/C LTDA .................................................. A.I. 74023
PROC/PROT 12310/2003 ........................... M. M. MAZZEI ME ...................................................................................................... A.I. 74024
   

PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS   

PROC/PROT 100521/2019 ......................... T.A.C. ODONTOLOGIA LTDA ME ............................................................................ DEFERIDO
PROC/PROT 30889/2019 ........................... G.J.G. ODONTOLOGIA LTDA .................................................................................. DEFERIDO
   

BAIXA DE DÍVIDAS ISSQN   

PROC/PROT 126165/2019 ......................... INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL INSS ............................................. DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.S.S.Q.N   

PROC/PROT 36325/2020 ........................... EB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOMBAS E FUNDIDOS EIRELI ....................... DEFERIDO
PROC/PROT 185230/2019 ......................... DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO .................................................................................. DEFERIDO
   

CANCELAMENTO DE DIVIDA - I.T.B.I   

PROC/PROT 16315/2020 ........................... CHRISTIANE RUBIÃO DE OLIVEIRA ...................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 6590/2020 ............................. ADRIANO BENEDITO VIANNA BORTOLETTO ....................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 3738/2020 ............................. TERCEIRO TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA ............................................. DEFERIDO
PROC/PROT 125/2020 ............................... SEGUNDO TABELIÃO DE NOTAS .......................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 198961/2019 ......................... BRUNO REICHER FURLAN .................................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 176155/2019 ......................... SARA VALERIO MONDONI ..................................................................................... DEFERIDO
   

LEVANTAMENTO ESPECIFICO   

PROC/PROT 30343/2019 ........................... RICHARD KANAN ZAMBELLO ME ......................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 68750/2019 ........................... MARIA CANDIDA RITA DE AMORIM ME ................................................................. DEFERIDO
PROC/PROT 184826/2018 ......................... R. A. CAMARGO & CIA LTDA EPP .......................................................................... DEFERIDO
PROC/PROT 30257/2019 ........................... R.A. COELHO ME .................................................................................................... DEFERIDO
   

SIMPLES NACIONAL   

PROC/PROT 196378/2019 ......................... DELFINI CANÇADO SOCIEDADE DE ADVOGADOS ............................................. DEFERIDO
PROC/PROT 188962/2019 ......................... L & K MARTINEZ SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA EPP ............................................. DEFERIDO
   

TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA   

PROC/PROT 21333/2020 ........................... PINCELLI E PINCELLI BAR LTDA ........................................................................INDEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 592/2019

PROCESSO Nº 156.354/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

1 2.500 CX COADOR DE CAFE DE PAPEL N. 103: com selagem resistente, 
excelente e rápida filtragem; dupla costura. Caixa com 30 unidades. R$ 2,09 R$ 5.225,00

Item 01 - J. A. Demenciano Brasil Distr. de Alimentos e Bebidas Eireli - ME.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 559/2019

PROCESSO Nº 126.057/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar e ambulatorial.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 2.500 Pct.

ALGODÃO HIDRÓFILO: em manta fina, com camadas 
sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme 
entre 1 e 1,5 cm, regularmente compacto, de aspecto ho-
mogêneo, macio de cor branca, boa absorvência, inodoro, 
enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, 
largura aprox. 22 cm, pesando 500g. Embalagem com dados 
de identificação e procedência.

 R$ 8,48  R$  21.200,00

Item 01 – Cremer S/A.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 614/2019

PROCESSO Nº 165.720/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de insumos de enfermagem para atender mandado judicial

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
03 5.400 Unid. FRALDA GERIATRICA EG – BIG FRAL PLUS. R$ 2,61 R$ 14.094,00

Item 03 - Sheila Cristina Feitosa 25019006858.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 620/2019

PROCESSO Nº 154.709/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de expediente

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

2 15 UNI BATERIA: alcalina 12 V, modelo A 23, tamanho aproximado 2,8 cm de 
altura x 0,9 cm de diâmetro. R$ 2,48 R$ 37,20

8 2.400 UNI PILHA ALCALINA: palito, AAA R$ 1,07 R$ 2.568,00
10 1.500 UNI PILHA ALCALINA: tamanho pequeno, AA R$ 1,20 R$ 1.800,00
11 550 UNI PILHA CR 2032, 3V, 1,6MM. R$ 1,04 R$ 572,00

Itens 02, 08, 10 e 11 - Jorge H. Khury Junior – ME.

 
MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2020NE00309   Data de emissao: 12/03/2020  Gestao:  00007
Orgao : 00.000.000/0001-91-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           
UG      Descricao                                           No.Processo
147100  PMP - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                      20576/2020     
                                                            CNPJ/MF
Credor: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOL.LTDA                 02477571-0001/47

Endereco: R.ANNE FRANK,5223-BOQUEIRAO        ED(2753/2773)2637(ED:R:2972D14
  Cidade: CURITIBA_____________ UF: PR CEP: 81730010 Origem Material
                                                     NACIONAL                   
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  2    400091 14712  10301001021970000  0205030009 33903009                    

Subitens da Despesa:
                                                                                 
Ref.Dispensa: LEI 8666/93 10520/02  Empenho Orig.:              Acordo:        
Licitacao   : 05 DISP.DE LICITACAO     Modalidade: 1 ORDINARIO        
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            **************4.765,20       **************4.765,20
                            ======================
QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS*****************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                     4.765,20    CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
                                                                   PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro
                                                             
            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte
-------------------------------------------------------------------------------   
ITEM  UNID. ESPECIFICACAO              QTDE  PRECO UNITARIO          PRECO TOTAL
   1  UNID  COMPRA DIRETA PARA AQUI-                                            
            SICAO DE MATERIAL ODONTO-                                           
            LOGICO.                                                             
            ITEM1 ALGINATO, TIPO I,                                             
            PRESA RAPIDA,EMB.C/MIN.                                             
            410G.MARCA:JELTRATE PLUS.                                           
            120PCT XR$39,71.                                                    
            PROCESSO: 20.576/20           1         4.765,20            4.765,20
 -------------------------------------------------------------------------------   
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$ ***************4.765,20
Local e Data da Entrega                                 ======================= 
RUA FERNANDO LOPES, 1410                        12/03/2020
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
433449998/85 - GUSTAVO HENRIQUE MASSARENTE   
ORDENADOR DE DESPESA                                                       Pag.
120757601/87 - PEDRO ANTONIO DE MELLO                REIMPRESSO PELO SIAFEM    1

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
ENTRADA FORÇADA EM IMÓVEIS DESABITADOS

EM CUMPRIMENTO AO DECRETO Nº 15.751/14, INCISO II, ALÍNEAS DE A A E, APÓS LAVRADOS OS AUTOS 
NECESSÁRIOS PARA REGISTRO DO REGULAR EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA MUNICIPAL, SEGUE 
ABAIXO RELAÇÃO DE IMÓVEIS DESABITADOS ONDE SERÁ REALIZADA ENTRADA FORÇADA PARA APREEN-
SÃO E REMOÇÃO DE MATERIAIS QUE SE CONSTITUEM POTENCIAIS CRIADOUROS DO MOSQUITO AEDES 
AEGYPTI, TRANSMISSOR DA DENGUE, ZIKA, CHIKUNGUNYA E FEBRE AMARELA URBANA. RESSALTAMOS 
QUE ANTERIORMENTE À ESTA AÇÃO, FORAM ENCAMINHADOS VIA CORREIO COM AR NOTIFICAÇÃO AO 
PROPRIETÁRIO SOLICITANDO AGENDAMENTO DE VISTORIA NO IMÓVEL E AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPO-
SIÇÃO DE MULTA DEVIDO AO NÃO ATENDIMENTO DA NOTIFICAÇÃO, E, NO CASO DE CORRESPONDÊNCIAS 
QUE RETORNARAM FECHADAS, FORAM PUBLICADAS EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.
COMUNICAMOS AINDA QUE A REALIZAÇÃO DA ENTRADA FORÇADA SE INICIARÁ ÀS 08h E TERÁ O ACOM-
PANHAMENTO DO FISCAL DO PLANO MUNICIPAL DE CONTROLE DO AEDES, GUARDA CIVIL OU PELOTÃO 
AMBIENTAL, REPRESENTANTE DA DEFESA CIVIL, CAMINHÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AM-
BIENTE E CHAVEIRO. NO CASO DE DOIS OU MAIS IMÓVEIS NO MESMO DIA, SERÁ EXECUTADA ENTRADA 
FORÇADA NO SEGUNDO IMÓVEL LOGO APÓS O TÉRMINO DA RETIRADA DE MATERIAIS DO PRIMEIRO 
IMÓVEL, E ASSIM SUCESSIVAMENTE.

DATA ENDEREÇO PROPRIETÁRIO
19/03/2020 Rua Ernesto Montebello, 42 – Jupiá Sebastião Roque de Oliveira

Av. Luiz Ralph Benatti, 300 – Vila Industrial Francisco Celso Justino da Silva



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 2020 15

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
PROCESSO Nº 165.267/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de tonner e cartucho

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

2 10 unid CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET  MODELO M553DN 508X, CIANO, RENDIMENTO 9.500 
PÁGINAS, REFERÊNCIA (CF361X) R$ 1.890,00 R$ 18.900,00

3 10 unid CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET  MODELO M553DN 508X, AMARELO, RENDIMENTO 
9.500 PÁGINAS, REFERÊNCIA (CF362X) R$ 1.700,00 R$ 17.000,00

4 10 unid CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET  MODELO M553DN 508X, MAGENTA, RENDIMENTO 
9.500 PÁGINAS, REFERÊNCIA (CF363X) R$ 999,99 R$ 9.999,90

Itens 02, 03 e 04 – Jorge H. Khury Junior – ME.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

PROCESSO Nº 165.267/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de tonner e cartucho

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

5 20 unid Cartucho de tinta para impressora HP,  Deskjet modelo 840, original ou compatível, não remanufaturado, completo, 
contendo no mínimo 25 ml, PRETO, referência C6615DL. R$ 41,90 R$ 838,00

Item 05 – NBB Comércio de Equipamentos de Informática Ltda - ME.

__________

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 595/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 333/2019

PROCESSO Nº 98.597/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de tonner e cartucho

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

03 60 Unid. Cartucho de Toner p/ impressora HP Laserjet  modelo M551dn, Original ou Compatível, não remanufaturado, completo, 
Amarelo, rendimento 5.500 páginas, referência (CE402A) – Marca FastPrinter. R$ 79,00 R$ 4.740,00

12 10 Unid. Cartucho de toner para impressora HP LaserJet modelo CP3505dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, 
rendimento 6.000 páginas, preto, referência Q6470A - – Marca FastPrinter. R$ 139,00 R$ 1.390,00 

13 10 Unid. Cartucho de toner para impressora HP LaserJet modelo CP3505dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, 
rendimento 6.000 páginas, ciano, referência Q7581A – Marca FastPrinter. R$ 159,00 R$ 1.590,00

14 10 Unid. Cartucho de toner para impressora HP LaserJet modelo CP3505dn, original ou compatível, não remanufaturado, completo, 
rendimento 6.000 páginas, amarelo, referência Q7582A – Marca FastPrinter. R$ 159,00 R$ 1.590,00 

19 20 Unid. Toner para para impressora HP Laser Jet modelo 4700  Original ou Compatível, não remanufaturado, completo, AZUL, 
referência (Q5951) – Marca FastPrinter. R$ 299,00 R$ 5.980,00

Itens 03, 12, 13, 14 e 19 – NBB Comércio de Equipamentos de Informática Ltda - ME.

EXPEDIENTE DO DIA 13/03/2020

Deferido – Restituição de Importância Paga
Hugo Zampieri Sobrinho  Protocolo: 40.209/2020

PROCURADORIA GERAL
Contratada: ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI – EPP. – CNPJ nº 
26.527.362/0001-29 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2020.000.001.916
Código Ajuste nº 2020.000.000.286
Contrato nº 426/2020.
Proc. Admin.: nº 111.134/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 364/2019.
Objeto: Aquisição de aparelhos e equipamentos laboratoriais e hospitalares.
Valor: R$ 49.966,00 (quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 06/03/2020.

Contratada: LABCITY PRODUTOS MÉDICOS E LABORATORIAIS LTDA. 
– CNPJ nº 33.887.459/0001-08 (SAÚDE)
Contrato nº 427/2020.
Proc. Admin.: nº 111.134/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 364/2019.
Objeto: Aquisição de aparelhos e equipamentos laboratoriais e hospitalares.
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 06/03/2020.

Contratada: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
EPP. – CNPJ nº 05.788.117/0001-03 (SAÚDE)
Contrato nº 428/2020.
Proc. Admin.: nº 111.134/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 364/2019.
Objeto: Aquisição de aparelhos e equipamentos laboratoriais e hospitalares.
Valor: R$ 4.426,80 (quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 06/03/2020.
Contratada: DMAV SUPORTE MÉDICO LTDA – EPP. – CNPJ nº 
02.154.924/0001-78 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2020.000.001.916
Código Ajuste nº 2020.000.000.288
Contrato nº 429/2020.
Proc. Admin.: nº 111.134/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 364/2019.
Objeto: Aquisição de aparelhos e equipamentos laboratoriais e hospitalares.
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 06/03/2020.

Contratada: FUNDAÇÃO PARA O VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL PAULISTA “JULIO DE MESQUITA FILHO” - VUNESP. – CNPJ 
nº 51.962.678/0001-96 (SEMAD)
Contrato nº 431/2020.
Proc. Admin.: nº 15.337/2020.
Licitação: Dispensa de Licitação - Artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal n° 
8.666/93.
Objeto: Realização de concurso público para o provimento de vagas empre-
gos/cargos que integram o quadro desta Prefeitura Municipal.
Valor: sem ônus.
Prazo: até a homologação do concurso.
Data: 10/03/2020.

Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP. – CNPJ nº 
48.066.047/0001-84 (SEMAD)
Contrato nº 432/2020.
Proc. Admin.: nº 170.865/2019.
Licitação: Dispensa de Licitação – Artigo 24, inciso XVI, da Lei Federal nº 
8.666/93.
Objeto: prestação de serviços de publicidade legal, pelo sistema online, nos 
cadernos do Diário Oficial do Estado de São Paulo.
Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) anual.
Prazo: 60 (sessenta) meses.
Data: 13/02/2020.

Contratada: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 04.187.384/0001-
54 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2020.000.001.916
Código Ajuste nº 2020.000.000.289
Contrato nº 430/2020.
Proc. Admin.: nº 111.134/2019.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 364/2019.
Objeto: Aquisição de aparelhos e equipamentos laboratoriais e hospitalares.
Valor: R$ 255.400,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 06/03/2020.

COMISSÃO PERMANENTE 
PROCESSANTE E DE 

SINDICÂNCIA

HOMOLOGAÇÃO – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no 
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente 
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.: 82.803/2019.

Assunto: Instauração de Processo Administrativo Disciplinar para aplicação 
das penalidades cabíveis em face MARIA APARECIDA ROCHA RAMOS, 
funcionária pública municipal, lotada na Secretaria Municipal de Administra-
ção, por infringência ao disposto no art. 195, inciso III, art. 196, incisos V e 
VIII c/c art. 209, incisos I e VII, todos da Lei Municipal nº 1.972/72, além do 
art. 9º, incisos I, VI e XII, da Lei Federal nº 8.429/92 – Lei de Improbidade 
Administrativa, com penalidade prevista no art. 198, § 1º e art. 201, inciso 
V, da Lei Municipal nº 1.972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos Muni-
cipais, objeto do processo com protocolo nº 82.803/2019.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela aplicação da 
penalidade de DEMISSÃO, nos termos do inciso V do art. 201 da Lei nº 
1.972/72, de 07 de novembro de 1972 – Estatuto dos Funcionários Públi-
cos do Município de Piracicaba, à servidora MARIA APARECIDA ROCHA 
RAMOS, funcionária pública municipal, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração, por restar comprovada a infringência ao disposto no inciso III 
do art. 195 e inciso V do art. 196, bem como o enquadramento na conduta 
tipificada no inciso VII do art. 209 desse mesmo diploma legal e, ainda, 
a aplicação da penalidade prevista no art. 198, §1º da Lei Municipal nº 
1.972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da CPPS 

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente  do dia 11 Março 2.020

Protocolados e Encaminhados

 Protocolos Interessados
 001551/2020 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 001552/2020 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 001553/2020 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
 001554/2020 EDSON DA SILVA BENTO
 001555/2020 ELIAS VIEIRA DE MELLO JUNIOR
 001556/2020 MARIA DOS ANJOS PEREIRA DOS SANTOS
 001557/2020 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA
 001558/2020 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA
 001559/2020 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA
 001560/2020 REGIONAL VITTA PIRACICABA DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA
 001561/2020 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 001562/2020 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 001563/2020 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
 001564/2020 MINERAÇÃO SAARA EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE MINÉRIOS LTDA
 001565/2020 VALDIR ROSSI
 001566/2020 PAIAGUÁ EMPREENDIMENTOS LTDA
 001567/2020 DECIO ELIAS DE SOUZA
 001568/2020 JANILSON DE JESUS PEREIRA
 001569/2020 PROCURADORIA GERAL
 001570/2020 FORTHY - TUBOS E CONEXOES EIRELI
 001571/2020 NIVETEC INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE LTDA
 001572/2020 SETOR DE TRANSPORTES
 001573/2020 VIA OBRAS INFRAESTRUTURA LTDA
 001574/2020 ANAGRO AGROPECUÁRIA LTDA.
 001575/2020 VALDIR BARBOZA
 001576/2020 TIAGO HENRIQUE PISSOLITO
 001577/2020 VANDERLITO DIAS COELHO
 001578/2020 VANDERLITO DIAS COELHO

 Despachos

 Protocolos Processo Interessado

 000036/2020 000034/2020 ROSIMEIRE DIAS DA SILVA: “Indeferido”.
 000056/2020 000043/2020 CAROLINA CAPPELLETTI: “Indeferido”.
 000085/2003 000049/2003 ANTONIO MARCIOLINO DE ARAUJO: “Concluído”.
 000412/2020 000278/2020 LUIZ CARLOS GONCALVES: “Indeferido”.
 000421/2020 000284/2020 GRACA MARGARETE RIBEIRO: “Indeferido”.
 000536/2012 000403/2012 CONSTR. INC. E IMOB. IVAN: “Concluído”.
   MONTEBELLO LTDA
 000569/2019 000443/2019 CAROLINA BRAGANTINE ALVES GARCIA: “Concluído”.
 000579/2020 000443/2019 CAROLINA BRAGANTINE ALVES GARCIA: “Indeferido”.
 000672/2020 000441/2020 FABIO AUGUSTO V. ZANDONÁ: “Indeferido”.
 000934/2020 000622/2020 ALCEU RIBEIRO DE SOUSA: “Indeferido”.
 001418/2020 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 001419/2020 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: “Concluído”.
 001454/2020 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO: “Concluído”.
 001455/2020 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO: “Concluído”.
 001636/2019 004825/2017 PAULO SERGIO FERNANDES JUNIOR: “Concluído”.
 003393/2016 002034/2016 ANTONIO DA SILVA LANA: “Concluído”.
 003543/2019 002668/2019 FABIO JOSE JORDAO: “Concluído”.
 003575/2013 002347/2013 ALPHA LP TERCEIRIZAÇÃO LTDA EPP: “Concluído”.
 003597/2019 002722/2019 DANIELE MOURA NEVES: “Concluído”.
 008146/2019 006231/2019 SEMAE: “Concluído”.
 009380/2019 002668/2019 FABIO JOSE JORDAO: “Indeferido”.
 009770/2019 002722/2019 HUGO ANDREW FERNANDES CHIMACHI: “Indeferido”.
 010508/2019 007488/2019 ADILSON GOMES DA SILVA: “Indeferido”.
 010538/2019 007510/2019 ZILDA MORAL CASTILHO: “Arquivado”.

Alexandre Ferraz Rosalen  Protocolo: 40.280/2020
Graziele Jamacy de Abreu  Protocolo: 41.185/2020



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, sexta-feira, 13 de março de 202016

 

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE 
ATO N.º 1080/2019

Danielle Pacheco de Souza Santim, Presidente da Comissão Permanente 
Sindicante, constituída através do Ato n.º 1080, de 19 de dezembro de 
2019, em cumprimento ao princípio da publicidade, faz saber a quantos o 
presente virem ou dele tiverem conhecimento que, por determinação do 
Senhor Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, foi 
instaurada sindicância por meio do PROCESSO n.º 0297/2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SINDICANTE N.º 4507/2019

Sr. José Rubens Françoso, Presidente do Serviço Municipal de Água e 
Esgoto – SEMAE, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 1.657/69, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e baseado no Relatório 
Final da Comissão Permanente Sindicante, constituída através do Ato n.º 
1080/2019 e demais documentos que instruíram os autos, HOMOLOGA o 
procedimento e ratifica a conclusão apresentada no Processo n.º 4507/2019.
Ante o exposto, à Procuradoria Jurídica para as providências cabíveis.
Após, retorne-se à Comissão para continuidade das investigações.
Publique-se, para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 11 de março de 2020

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou 
contrato cujas condições, em resumo, são:

CONTRATANTE: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
CONTRATADA: Caixa Econômica Federal
CNPJ: 00.360.305/0001-04

Objeto: Prestação de serviço destinada ao recebimento e tratamento de docu-
mentos de arrecadação do SEMAE, através de rede de atendimento da CAIXA.

Valores unitários: R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) por documento 
recebido no Guichê, R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) por documento 
recebido na Rede Lotérica, 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) por 
documento recebido no Internet CAIXA, Auto-Atendimento e Correspon-
dente Caixa Aqui. 
O registro na indisponibilização de arquivo retorno se dará sem cobrança 
de tarifa.
Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 07/01/2020.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

CONVOCAÇÃO
ASSINATURA DE ATA

PREGÃO N.º 025/2020 - PROCESSO N.º 0152/2020

Convocamos a PÃO QUENTE EXPRESS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob n.º 45.674.132/0001-37, na pessoa com poderes para representá-la 
em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – 
SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o FOR-
NECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO AOS PARTICIPANTES DAS REUNIÕES, 
PALESTRAS, CURSOS E VISITAS TÉCNICAS A SEREM REALIZADAS 
PELO SEMAE O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 16 a 17 de 
março de 2020, das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do 
SEMAE, na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser 
entregues os documentos relacionados no subitem 15 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na 
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

CONVOCAÇÃO
ASSINATURA DE ATA

PREGÃO N.º 029/2020 - PROCESSO N.º 0281/2020

Convocamos a IRMÃOS MORALES LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 47.757.851/0001-47, na pessoa com poderes para representá-la em 
ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, 
decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA, MANUTENÇÃO ELÉTRICA, 
TAPEÇARIA, POLIMENTO E VIDRAÇARIA PARA A FROTA DO SEMAE.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 16 a 17 de março de 2020, das 
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV 
de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser 
entregues os documentos relacionados no subitem 15 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na 
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

SEGUNDO TERMO ADITIVO 
PROCESSO Nº 1284/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou 
termo aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONVENENTE: Serviço Municipal de Água e Esgoto – Semae.
CONVENIADA: BANCO DAYCOVAL S.A.
CNPJ: 62.232.889/0001-90.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais doze (12) 
meses, com fundamento na cláusula 4ª do instrumento original.
Prazo final: 05/03/2021.
Assinatura: 28/02/2020.

COMUNICADO DE ABERTURA
PROCESSO Nº. 1040/2020

José Maria Sanglade Marchiori, Presidente da Comissão Permanente Pro-
cessante, constituída através do Ato nº. 1039 de 05 de janeiro de 2018, faz 
saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o Senhor 
Presidente do SEMAE determinou a abertura de processo administrativo, de-
vidamente autuado sob o nº. 1040/2020, contra o servidor VALDIR BARBOZA, 
matrícula nº. 9684, para garantir-lhe o direito à ampla defesa e contraditório, 
por infringência, em tese, ao disposto no art. 196, da Lei Municipal nº. 1.972/72 
- Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba.

Piracicaba, 11 de março de 2020. 

José Maria Sanglade Marchiori
Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, cujos poderes foram con-
feridos pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municipal n.° 1.657, de 30 de abril de 
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação 
da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, HOMO-
LOGA o Procedimento Licitatório n.º 6.755/2.019, Convite n.º 03/2.019, que 
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVOS DE 
ENGENHARIA REFERENTES À AMPLIAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DA ETA 3 
– CAPIM FINO, e ADJUDICA o objeto da licitação à empresa PROESPLAN 
ENGENHARIA, pelo valor total de R$ 144.000,36 (cento e quarenta e quatro 
mil e trinta e três centavos).

Piracicaba, 12 de março de 2.020.

José Rubens Françoso 
Presidente do SEMAE

CONVITE N.º 003/2019 – PROCESSO N.º 6.755/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA 
REFERENTES À AMPLIAÇÃO E OTIMIZAÇÃO DO ETA 3 – CAPIM FINO.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, formalmente 
designada por meio do Ato n° 1.074, de 19 de dezembro de 2019 do Senhor 
Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto, torna público que o recurso 
interposto pela empresa ESCOAR ENGENHARIA LTDA., foi acolhido e no 
mérito julgado improcedente, conforme razões constantes nos autos.

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Maria Alice Silva Santos
Presidente da Comissão

A Comissão de Combate às Irregularidades, constituída pelo Ato nº 1.079, 
de 19 de dezembro de 2019, baseada no termo de ocorrência e demais 
documentos que instruíram os autos dos processos instaurados visando 
apurar eventuais irregularidades que venham a ocorrer nas ligações de água 
e esgoto, conclui pela APLICAÇÃO DA PENALIDADE, conforme segue:

Processo nº Termo de Ocorrência nº

2691/2017 671

837/2017 337

140/2017 140

Ante o exposto, retornem-se à Comissão para as providências necessárias 
conforme recomendações constantes na deliberação.

Publique-se, para os devidos efeitos legais.

EMDHAP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Pregão n. 002/20, Processo Administrativo 004/20, referente a Contratação de 
empresa especializada na administração, no gerenciamento e no fornecimento 
de documentos de legitimação, através de cartões eletrônicos, magnéticos 
ou outros oriundos de tecnologia segura e adequada, munidos de senha de 
acesso para uso pessoal e intransferível, visando à aquisição de gêneros 
alimentícios em estabelecimentos comerciais previamente cadastrados; para 
uso exclusivo dos funcionários da EMDHAP, em atendimento Convenção 
Coletiva de Trabalho do Sindicato dos Trabalhadores na Indústrias da Cons-
trução e do Mobiliário de Piracicaba HOMOLOGO o procedimento licitatório 
acima descrito, conforme julgamento da Comissão Permanente de Abertura 
e Julgamento de Licitações, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s)
 
EMPRESA: MAPA ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS E CARTÕES LTDA

Piracicaba, 12 de MARÇO de 2020.

ARTHUR A.A.RIBEIRO NETO
 PRESIDENTE INTERINO

CMI
RESOLUÇÃO CMI 10/2020 

Dispõe sobre o deferimento das solicitações de inscrição de entidade e ou 
organização de Instituição de Longa Permanência no Conselho Municipal 
do Idoso de Piracicaba  São Paulo – CMI / SP. 
O Conselho Municipal do Idoso, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei municipal nº. 6.246/2008, e CONSIDERANDO o advento da 
Lei Federal nº 10.741 de 1º de Outubro de 2003 – ESTATUTO DO IDOSO, 
bem como seus artigos 47, 48, 49, 50, no título IV, capítulo II; e ainda, o 
disposto na referida lei quanto à fiscalização das organizações governa-
mentais e não governamentais/entidades, com ou sem fins lucrativos, de 
atendimento direito ao idoso.

Resolve

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE PIRACICABA – CMI, 
em reunião ordinária realizada no dia 26 de fevereiro de 2020, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,  
 
I - DEFERIR a solicitação de inscrição das seguintes Instituição de Longa 
Permanência por atenderem integralmente as exigências estabelecidas 
pelo Conselho na Resolução do CMI nº 01/2017 de 25 de janeiro  de 2017, 
publicada em diário oficial no dia 01 de fevereiro de 2017. 

REGISTRO INSTITUIÇÃO CNPJ

014 GRAN GIARDINO RESIDENCIAL SÊNIOR 30.806.284/0001-79

II - A presente resolução atesta que as instituições acima mencionada estão 
devidamente inscrita neste Conselho.

III - A Instituição  deverá entrar em contato com o CMI – Piracicaba para 
retirar sua inscrição; 

IV - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Piracicaba, 12 de março de 2020.

Nelson Ladeira
Presidente do Conselho Municipal do Idoso

EXTRAVIO
EXTRAVIO DE TALONÁRIO NF

A empresa ANDRE STURION CHIAROTTI, estabelecida na Rua Antô-
nio Frederico Ozanan nº 2033, Higienópolis em Piracicaba/SP, CNPJ 
11.160.848/0001-02, CMC 616.952, comunica o extravio de talão de notas 
fiscais de serviços, Série 2-A do nº 051 a 100 em branco.


		2020-03-13T14:55:53-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




